Qui chalibe & duris amicitur Iulius armis,

Ter

EPIGRAMMATA

Terribilis barba, terribilisq; coma,  
 Cui toruos horrore oculos frons occulit atrox,  
 Tartaræ ignescunt cuius in ore minæ,  
 Ille inquam gladijs, atq; occidente sagitta  
 Et terra populis, & metuendus aquis,  
 Qui trucibus reges terrarum innexuit armis,  
 Qui tetrum excito seuit in orbe malum,  
 Ille tot exitiorum, & tanti criminis autor,  
 Quo se cum populis imminuere duces,  
 Quiq; manu, quiq; ingenio dira omnia patrat,  
 Natus in humanum pestis acerba genus,  
 Cuius opus mors est, turpissimus ocia luxus,  
 Qui pacem cunctis abstulit, arma dedit,  
 Ille inquam talis cum uita & moribus extet,  
 Dissimilis Christo, dissimilisq; Petro,  
 Quid facit, aut quid habet, quod tandē dicere possis  
 Dignum Romani nomine pontificis?

DE INDULGENTIJS IULIJ.

Fraude capit totum mercator Iulius orbem,  
 Vendit enim cælos, non habet ipse tamen.  
 Vēde mihi quod habes, nā quō pudor, ut mihi uēdat,  
 Ipsum te Iuli cuius egere uides.  
 Quin fera centimanos emittat terra Gigantes,  
 Iulius expulso uendat ut astra Ioue.  
 Donec enim cælos alius regit, & tonat inde,  
 Non ego tam magni numeris emptor ero.

DE EISDEM.

Nunc ego terq; quater uenturæ gaudia uitæ,

Et

## HVTTENICA.

Et quædam, quæ sum uix habiturus, emi.  
Accepi toties tabulas, impressaq; ceræ  
Nomina, sed tantum nomina cum tabulis.  
Nil & hoc temere, neq; enim sperare quis ausit,  
Empturum se, quæ uendere nemo uelit,  
Aut si fortè uelit, quæ nemo uendere possit,  
Cum cælum solus, qui bene uiuit emat.  
Iam uero ut risu hoc dignum (tanquã esse beatum  
Testibus hic egrat) signa peti & tabulas?

### IN IULIUM.

Omnia turbantur, retro omnia uersa uidentur,  
Qui bene non uiuat, posse beare alios?  
Cum multos ferroq; neces, atroq; ueneno,  
Cum scelere occiderint nullia multa tuo.  
Cum tibi funesti sint sola negocia belli,  
Ocia monstrosæ conscia luxuriæ,  
Cum dicas faciaq; nihil, nisi turpe malumq;  
Interea cælum expendis Iule tamen?  
Idq; aliquis credat, cui mens in corpore sano  
Sana sit, & Christum, qui putet esse deum?

### DE IULIO.

Hunc scelerũ autorem tantorũ, hunc fraudis amicũ,  
Cui requies bellum, pax odiosa fuit,  
Omne libidinis genus usq; ad monstra notatum,  
Quo dare quid peius dij tibi terra queant?  
Non tantum esse malum permisimus, esse beatum  
Credidimus, mundi pertulimusq; caput,  
Exhaustas igitur diuino lumine mentes,

EPIGRAMMATA

O in errorum rusticitate uagas.

AD IULIUM.

Dic mihi sancte pater, caelestis ianitor aule,  
 Cui geritur summæ relligionis apex.  
 Qui Reges regis, atq; locas relocasq; Tyrannosq;  
 Qui nutu soluis cuncta, ligasq; tuo.  
 Qui sanctos facis, & cui comigit esse beato  
 Ante obitum, qui nos ante obitamq; beas.  
 Quid tibi bombardis opus est? quid equisq; uirisq;  
 Quæq; armata præit, quæ sequiturq; manus  
 Hastarumq; ista segete, atq; horrentibus armis?  
 Quid cinctura opus est hac, gladijsq; tibi?  
 Omnia quid trahis hæc, aut cur sanctissime tanto  
 Belli opere expugnas oppida, castra, domus?  
 Nonne manu poteras, tremulo simul ore, leuata  
 Hos dare dijs subito manibus, hosq; deos  
 Certè omnes Petri similes, aliterue probatis  
 Moribus, hæc possunt omnia pontifices.  
 Quid dicam? an quoniam malus es, diffusus & armis  
 Pontificum, & præceps Martis in arma ruis?  
 Om te erratum mundum, qui, cum ista faceßis,  
 Non uidet à Petri te procul esse uia.